RF 22334, édition: 2013-04, Bosch Rexroth AG
Distributeurs à tiroir, à commande directe,
à commande manuelle et fluidique
Caractéristiques
▶▶ Modèle à 4/3, 4/2 ou 3/2 voies
▶▶ Position des orifices selon ISO 4401-05-04-0-05 et
NFPA T3.5.1 R2-2002 D05
▶▶ Types de commande:
–– Manette
–– Pneumatique
–– Hydraulique
Contenu
Caractéristiques� 1
Codification� 2
Symboles� 3
Types de commande� 4, 5
Fonctionnement, coupe� 6
Caractéristiques techniques� 7
Courbes caractéristiques� 8
Seuils de puissance� 9, 10
Dimensions� 11 … 14
Informations complémentaires� 14
▶▶ Calibre 10
▶▶ Série 5X
▶▶ Pression de service maximale 350 bars [5076 psi]
▶▶ Débit maximal 160 l/min [42.3 US gpm]
RF 22334
Édition: 2013-04
Remplace: 22331Types WMM, WN et WP
Inhalt
Caractéristiques	 1
Contenu	 1
Codification	 2
Symboles	 3
Types de commande: Type WMM	 4
Types de commande: WN et WP	 5
Fonctionnement, coupe	 6
Caractéristiques techniques
(en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées,
veuillez nous consulter!)	 7
Courbes caractéristiques
(mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F])	 8
Seuils de puissance
(mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F])	 9
Seuils de puissance
(mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 ± 5 °C [104 ± 9 °F])	 10
Dimensions: Type WMM
(cotes en mm [inch])	 11
Dimensions: Type WN
(cotes en mm [inch])	 12
Dimensions: Type WP
(cotes en mm [inch])	 13
Dimensions	 14
Informations complémentaires	 14
Notes	 15
Notes	 16
2/14 WMM; WN; WP | Distributeur à tiroir
Bosch Rexroth AG, RF 22334, édition: 2013-04
Codification
01 3 orifices principaux 3
4 orifices principaux 4
Types de commande
02 –	Manuel
Manette WMM
–	Fluidique
Pression de commande 1,5 … 10 bars [22 … 145 psi] WN
Pression de commande 8 … 160 bars [116 … 2321 psi] WP
03 Calibre 10 10
04 Symboles p. ex. C, E, EA, EB etc.; modèles possibles, voir page 3 … 5
05 Série 50 … 59 (50 … 59: Cotes de montage et de raccordement inchangées) 5X
06 Avec rappel à ressort sans désign.
Sans rappel à ressort (non pas pour le distributeur à 3 positions de commutation et non plus pour le modèle "WMM") O
Avec cran (non pas pour les modèles "WN" et "WP") F
Sans rappel à ressort avec cran (non pas pour le distributeur à 3 positions de commutation et non plus pour le
modèle "WMM")
OF
Protection contre la corrosion
07 Protection standard contre la corrosion sans désign.
Protection améliorée contre la corrosion (essai au brouillard salin pendant 720 h selon l'EN ISO 9227; uniquement
modèle "WMM")
J4
Clapet d'étranglement enfichable 1)
08 Sans clapet d'étranglement enfichable sans désign.
Avec clapet d'étranglement enfichable:
Raccordement Ø du clapet d'étranglement en mm [inch]
0,8 [0.031] 1,0 [0.039] 1,2 [0.047]
P = B08 = B10 = B12
A = H08 = H10 = H12
B = R08 = R10 = R12
A et B = N08 = N10 = N12
T 2) = X08 = X10 = X12
Autres diamètres de clapet d'étranglement enfichable sur demande.
Matière des joints
09 Joints NBR M
Joints FKM V
Joints pour fluides hydrauliques HFC MH
Attention! Tenir compte de l'aptitude des fluides hydrauliques utilisés pour les joints!
Orifice d'huile de commande
10 Filetage-gaz Whitworth G1/4 –
Filetage UNF 7/16" - 20 UNF (uniquement modèles "WN" et "WP") /12
11 Autres indications en clair
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
10 5X / / *